Diante disso os relatórios de Balanço que dependem de Demonstrações de Receitas podem apresentar desequilíbrio nos seus totais, causados pela 

inexistência de arrecadação. Assim, o fato do Balanço Orçamentário apresentar a situação deficitária, no montante de R$ 3.168.279,92 (três milhões, 
cento e sessenta e oito mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos), não constitui falha da Execução Orçamentária. 

NOTA 3 -Critérios de Reconhecimento e Classificação das Despesas Orçamentárias 
As despesas orçamentárias, resultantes de autorização legislativa prevista na Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2020, seguem o

[...]

O método aplicado ao controle de estoque é o de Custo Médio Ponderado. Corresponde ao valor dos bens adquiridos, com o objetivo de utilização 

própria no curso normal das atividades do Poder Legislativo em 2020. O estoque apresentou um saldo no período de R$ 1.306,61 (um mil, trezentos e seis 

reais e sessenta e um centavos). 
Os demais ativos estão classificados como não circulantes. 
O ativo não circulante da entidade está representado pelas contas: 
- Imobilizado: R$ 872.319,81 (oitocentos e setenta e dois mil, trezentos e dezenove reais e oitenta e um centavos). 
Os bens móveis são reconhecidos inicialmente com base no valor de aquisição, produção ou construção, incluídos os custos de compras, impostos 

recuperáveis e outros custos necessários para colocar o bem em uso ou funcionamento.

[...]

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E CONCILIAÇÕES BANCÁRIAS 

Aos 31 dias do mês de janeiro de 2020, efetuou-se uma verificação dos valores 
existentes nos cofres desta entidade, obtendo os seguintes resultados: 

01 - Em caixa: R$ 0,00 

02 - Em Banco: R$ 35.126,99 (trinta e cinco mil, cento e vinte e seis reais e noventa e nove centavos) 
discriminados da seguinte forma: 

CONTANº 1 BANCO VALOR (R$) 
7457-8 1 BANCO DO BRASIL-SALDO CONTA 35.126,99 

TOTAL 35.126,99 

3 - Total Geral (1 +2) R$ 35.126,99 (trinta e cinco mil, cento e vinte e seis reais e noventa e nove 
centavos); 

4 - Demonstrativo das conciliações bancárias: 

BANCO/ 
AGÊNCIA 

CONTANº VR.EXTRATO 
R$ 

CRÉDITOS 
(R$) 

DÉBITOS 
(R$) 

SALDO REAL 
(R$) 

001- BANCO DO 
BRASIL 

7457-8 35.126,99 

TOTAIS 
35.126,99 

Resp. pelo Controle Interno

[...]

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E CONCILIAÇÕES BANCÁRIAS 

Aos 31 dias do mês de dezembro de 2020, efetuou-se uma verificação dos valores 
existentes nos cofres desta entidade, obtendo os seguintes resultados: 

01 - Em caixa: R$ 0,00 

02 - Em Banco: R$ 2.197,70 (dois mil, cento e noventa e sete reais e setenta centavos) discriminados 
da seguinte forma: 

CONTANº 1 BANCO VALOR íR$) 
7457-8 1 BANCO DO BRASIL-SALDO CONTA 2.197,70 

TOTAL 2.197,70 

3 -Total Geral (1 +2) R$ R$ R$ 2.197,70 (dois mil, cento e noventa e sete reais e setenta centavos); 

4 - Demonstrativo das conciliações bancárias: 

BANCO/ CONTANº VR.EXTRATO CRÉDITOS DÉBITOS SALDO REAL 
AGÊNCIA $ (R$) (R$) (R$) 

001- BANCO DO 7457-8 2.197,70 
BRASIL 2.197,70 

TOTAIS 2.197,70 

NOME: Lívia Carla Couto Teles NOME:

[...]

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA, aprovou e eu 

sanciono e promulgo a seguinte Lei: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

e 

Art. 1º O valor do subsídio mensal do Prefeito Municipal de Amontada fica 
estabelecido em R$ 18,000,00 (dezoito mil reais), e do Vice-Prefeito no valor mensal de R$ 
12.000,00 (doze mil reais), na forma do que dispõe a Constituição Federal, em seu artigo 29, 
inciso VI, Letra B, combinado com o art. 37, inciso XI e XV. 

Art. 2° Os valores dos subsídios ora fixados serão corrigidos anualmente, no mesmo 
índice inflacionário e na mesma data aplicado aos servidores Municipais, observados os